PAGE
5

[image: image1.png]

ПЕНЗЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

________________________________________________________________________

                                                РЕШЕНИЕ
26.10.2018                                                                                                       № 1075-50/6

О поощрении памятным знаком
«За заслуги в развитии города Пензы»
Рассмотрев  ходатайства ГКУ Центр занятости населения города Пензы от 10.08.2018 № 2111, Пензенского городского Совета ветеранов войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов от 17.08.2018 № 58, ГБУ ПО «Спортивная школа олимпийского резерва по хоккею» от 27.08.2018 № 371/1,               АО «Радиозавод» от 31.08.2018 № 30/7693, Социального управления города Пензы от 04.09.2018 № 05/1908, ГУ – Отделения Пенсионного фонда Российской Федерации по Пензенской области от 11.09.2018 № 05/3556, Главного управления МЧС России по Пензенской области от 11.09.2018 № 5211-6-64, ЗАО «Центр специальных инженерных сооружений научно-исследовательского и конструкторского института радиоэлектронной техники» от 12.09.2018 № 2285,                   АО «Пензенский научно-исследовательский электротехнический институт» от 13.09.2018 № 8336, МКУ «Департамент жилищно-коммунального хозяйства города Пензы» от 14.09.2018 № 01-2841/1, ОАО «Пензадизельмаш» от 17.09.2018, ФГБОУ ВО «Пензенский государственный технологический университет» от 18.09.2018                    № 5366/07-11, филиала ФГКВОУ ВО Военной академии материально-технического обеспечения им. генерала армии А.В. Хрулёва от 19.09.2018 № 4975, ФГБОУ ВО «Пензенский государственный университет» от 20.09.2018 № 10-491,                                 ООО «ЗемСтройИнвест» от 20.09.2018 № 43, Пензенского института усовершенствования врачей – филиала ФГБОУ ДПО «Российская медицинская академия непрерывного профессионального образования» Минздрава России от 20.09.2018 № 628, Законодательного Собрания Пензенской области от 21.09.2018          № 2.5-1934, ГБУЗ «Пензенская областная станция скорой медицинской помощи» от 21.09.2018 № 2434, Управления образования города Пензы от 24.09.2018                                № 2404/01-01-28, ФГБОУ ВО «Пензенский государственный аграрный университет» от 24.09.2018 № 296/01-06, ГБУЗ «Пензенская областная туберкулезная больница» от 24.09.2018 № 595, Управления культуры города Пензы от 25.09.2018 № 753, ООО «Модуль» от 25.09.2018 № 310, ФГКУ «Управление вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской Федерации по Пензенской области» от 26.09.2018 № 548/10-2264, ФГБОУ ВО «Пензенский государственный университет» от 03.10.2018 №№ 10-88, 10-89, 10-90,                                     УМВД России по городу Пензе от 08.10.2018 № 3/5-33046, в соответствии с   Положением «О памятном знаке «За заслуги в развитии города Пензы»,  утверждённым решением Пензенской городской Думы от 25.05.2007 № 683-34/4, руководствуясь статьей 22 Устава города Пензы,
Пензенская городская Дума  решила:

1. Поощрить памятным знаком «За заслуги в развитии города Пензы»:

1) за многолетний добросовестный труд, высокую гражданскую ответственность,  активное участие в общественной жизни и ветеранском движении, большой вклад в патриотическое и духовно-нравственное воспитание молодежи города Пензы Сидорову Алефтину Ивановну, заместителя председателя Совета ветеранов войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов Первомайского района города Пензы, ветерана труда;

2) за многолетний добросовестный труд, активное участие в становлении и развитии городской службы занятости населения, большой вклад в решение задач по трудоустройству и оказанию социальной поддержки незанятым гражданам города Пензы  Нелюбина Евгения Викторовича, заместителя директора ГКУ Центр занятости населения города Пензы;

3) за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, инициативность, большой вклад в организацию, становление и развитие системы пенсионного обеспечения жителей города Пензы Вдонину Елену Васильевну, начальника ГУ – Управления Пенсионного фонда  Российской Федерации в городе Пензе по Пензенской области, Почетного работника Пенсионного фонда Российской Федерации;

4) за многолетний плодотворный добросовестный труд, высокий профессионализм, инициативность, большой вклад в разработку и производство техники специального назначения в интересах оборонного комплекса, высокотехнологичной медицинской и сельскохозяйственной техники Бондарука Ростислава Ивановича, заместителя главного инженера научно-технического центра АО «Радиозавод», Почетного радиста;

5) за многолетнюю добросовестную безупречную службу, высокий профессионализм, большой вклад в подготовку высококвалифицированных военных кадров для Вооруженных Сил Российской Федерации, активное участие в работе по военно-патриотическому воспитанию личного состава института и молодежи города Пензы Цыкалову Анатолию Ивановичу, методисту учебно-методического отдела филиала Военной академии материально-технического обеспечения (г. Пенза), полковнику запаса;

6) за многолетнюю добросовестную безупречную службу, высокий профессионализм, большой вклад в развитие пожарной охраны и обеспечение пожарной безопасности в городе Пензе Морозова Вячеслава Алексеевича, врио начальника ФГКУ «6 отряд федеральной противопожарной службы по Пензенской области»;

7) за многолетнюю добросовестную безупречную службу, высокий профессионализм, заслуги в правоохранительной деятельности в сфере охраны имущества и обеспечения безопасности граждан на территории города Пензы Зобова Сергея Владимировича, начальника ФГКУ «Управление вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской Федерации по Пензенской области», ветерана органов внутренних дел;

8) за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, инициативность, плодотворную научно-исследовательскую и производственную деятельность в сфере радиоэлектроники, большой вклад в создание техники специального назначения в интересах оборонного комплекса Сидоркина Юрия Яковлевича, заместителя генерального директора – научного директора АО «Пензенский научно-исследовательский электротехнический институт», Почетного радиста;

9)  за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, большой вклад в развитие системы социальной защиты населения города Пензы Козину Наталию Алексеевну, начальника отдела Социального управления по Октябрьскому району города Пензы;

10) за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, плодотворную научно-производственную и общественную деятельность, большой вклад в организацию производства комплексных систем безопасности и социально-экономическое развитие города Пензы Шаповала Олега Леонидовича, председателя совета директоров – руководителя службы контроллинга ЗАО «Центр специальных инженерных сооружений научно-исследовательского и конструкторского института радиоэлектронной техники», Заслуженного работника промышленности Пензенской области;

11) за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, большой вклад в развитие строительной отрасли и строительство жилья, совершенствование местного самоуправления города Пензы Крячко Юрия Александровича, генерального директора ООО «ЗемСтройИнвест», депутата Пензенской городской Думы VI созыва;

12) за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и педагогическое мастерство, плодотворную научно-исследовательскую деятельность, большой вклад в развитие и совершенствование пензенской высшей школы, воспитание и подготовку квалифицированных специалистов для предприятий, организаций и учреждений города Пензы:

а) Карпову Лидию Васильевну, доктора сельскохозяйственных наук, профессора кафедры «Селекция, семеноводство и биология растений» ФГБОУ ВО «Пензенский государственный аграрный университет», Заслуженного работника  высшей школы Российской Федерации, ветерана труда;

б) Смирнова Юрия Геннадьевича, доктора физико-математических наук, профессора, заведующего кафедрой «Математика и суперкомпьютерное моделирование» факультета вычислительной техники Политехнического института ФГБОУ ВО «Пензенский государственный университет», Почетного работника высшего профессионального образования Российской Федерации;

в) Моисееву Инессу Яковлевну,  доктора медицинских наук, профессора, декана лечебного факультета медицинского института ФГБОУ ВО «Пензенский государственный университет»;

г) Сурину Ольгу Петровну, кандидата физико-математических наук, доцента, директора Педагогического института имени В.Г. Белинского ФГБОУ ВО «Пензенский государственный университет»;

д) Карпушкина Александра Алексеевича, кандидата педагогических наук, профессора, заведующего кафедрой «Физическое воспитание и спорт» института физической культуры и спорта ФГБОУ ВО «Пензенский государственный университет»;

13) за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и педагогическое мастерство, плодотворную научно-практическую деятельность, большой вклад в развитие и совершенствование системы профессионального образования, воспитание и подготовку квалифицированных специалистов для предприятий, организаций и учреждений города Пензы Фирсову Наталью Викторовну, директора  Колледжа Технологического ФГБОУ ВО «Пензенский государственный технологический университет», кандидата технических наук, доцента, Почетного работника среднего профессионального образования Российской Федерации;

14) за многолетний добросовестный труд, профессионализм и педагогическое мастерство, инициативность и творческий подход к делу, достигнутые высокие результаты в организации учебного процесса, большой вклад в обучение и воспитание подрастающего поколения, развитие и совершенствование системы образования в городе Пензе Кистанова Александра Васильевича, директора МБОУ гимназия № 44 города Пензы, Почётного работника общего образования Российской Федерации;

15) за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и педагогическое мастерство, инициативность и творческий подход к делу, большой вклад в обучение и воспитание подрастающего поколения, развитие и совершенствование системы дошкольного образования в городе Пензе Сидорову Татьяну Борисовну, заведующего МБДОУ детский сад № 52 города Пензы «Полянка», Почётного работника общего образования Российской Федерации;

16) за многолетний добросовестный труд, высокое профессиональное и педагогическое мастерство, инициативность и творческий подход к делу, сохранение и пропаганду отечественного изобразительного искусства, большой вклад в развитие культуры и детского художественного творчества, системы художественного образования и эстетического воспитания подрастающего поколения в городе Пензе Лисушкину Светлану Николаевну, директора МБУ ДО детская художественная школа № 3 города Пензы;

17) за выдающиеся заслуги в спорте, высокие спортивные достижения на XXIII Олимпийских зимних играх 2018 года, пропаганду здорового образа жизни, большой вклад в популяризацию и развитие хоккея в городе Пензе Андронова Сергея Владимировича, Заслуженного мастера спорта России, олимпийского чемпиона, спортсмена-хоккеиста ООО «Профессиональный хоккейный клуб  ЦСКА» города Москва;

18) за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, плодотворную научно-исследовательскую и опытно-конструкторскую деятельность  в области тяжелого машиностроения и дизелестроения, большой вклад в социально-экономическое развитие города Пензы Полякова Владимира Ивановича, главного конструктора ОАО «Пензадизельмаш» (1977-2013 гг.), Почетного работника Министерства тяжелого машиностроения СССР;

19) за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, ответственное отношение к исполнению должностных обязанностей, большой вклад в развитие и укрепление местного самоуправления в городе Пензе:

а)  Салмова Николая Александровича, начальника социально-экономического управления аппарата Законодательного Собрания Пензенской области;

б) Митрошина Геннадия Борисовича, инженера МКУ «Департамент жилищно-коммунального хозяйства города Пензы, Почетного работника общего образования Российской Федерации»;

20) за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, большой вклад в строительство и ремонт жилья и социально-значимых объектов, реконструкцию и ремонт памятников истории и объектов культурного наследия, развитие строительной отрасли в городе Пензе Филиппова Александра Аркадьевича, технического директора ООО «Модуль», Почётного строителя России;

21) за многолетний добросовестный труд, профессионализм, большой вклад в развитие и совершенствование системы здравоохранения, оказание своевременной высококвалифицированной медицинской помощи жителям города Пензы:

а) Хасаншина Гумэра Сыраевича, главного врача ГБОУ «Пензенская областная туберкулезная больница», Заслуженного врача Российской Федерации;

б) Днепровского Геннадия Николаевича, врача скорой медицинской помощи ГБУЗ «Пензенская областная станция скорой медицинской помощи», ветерана труда;

22) за многолетний добросовестный труд, плодотворную научную, рационализаторскую и высокопрофессиональную практическую деятельность в области офтальмологии, большой вклад в развитие  здравоохранения и подготовку квалифицированных медицинских кадров Кузнецова Сергея Леонидовича, заведующего кафедрой офтальмологии Пензенского института усовершенствования врачей – филиала ФГБОУ ДПО «Российская медицинская академия непрерывного профессионального образования» Министерства здравоохранения Российской Федерации, кандидата медицинских наук, доцента, Заслуженного врача Российской Федерации;

23) за многолетнюю добросовестную безупречную службу в органах внутренних дел, высокий профессионализм, признание личных заслуг в сфере борьбы с экономическими преступлениями, большой вклад в обеспечение законности правопорядка на территории города Пензы Марина Михаила Владимировича,  полковника налоговой полиции в отставке, ветерана труда.

2. Настоящее решение опубликовать в муниципальной газете «Пенза».
Глава города                                                                                                  Н.М. Тактаров